
ŠACHOVÝ KLUB TEPLICE 

jako jeden z nejaktivněj-

ších pořadatelů šachových 

turnajů v Ústeckém kraji 

pro Vás připravil otevřený 

letní šachový turnaj pod 

názvem „TEPLICE CHESS 

CHALLENGE 2021“. Jedná 

se o zcela nový turnaj 

(cenový fond 15.500,- Kč), který chceme jako pořadatel zařadit do Vašeho 

pravidelného šachového kalendáře. Určen je především hráčům, kteří se chtě-

jí „rozehrát“ před začínající šachovou sezónou, a prožít pěkné šachové léto. 

Turnaj se bude hrát systémem každý s každým formou vážné partie. Během 

celého konání turnaje jsou povoleny dohrávky a předehrávky v libovolný den, 

a to po domluvě se soupeřem. Partie budou započítány na FIDE a LOK ČR. Dis-

ponujeme také 8 kusy online šachovnic DGT, které standardně  využíváme k 

internetovému přenosu všech našich akcích (můžete sledovat na:  

www.teplicechessclub.online). Mezi ty nejznámější, které pořádáme, je mezi-

národní šachový turnaj Teplice OPEN, který každým rokem přivítá více jak 200 

hráčů z 20 zemí. Můžete se také těšit na plánovaný Krajský přebor jednotlivců 

2021, jehož propozice čekají na schválení (garantovaný cenový fond pořadate-

lem je neuvěřitelných: 26.500,- Kč což zde ještě nebylo). Jako pořadatelé jsme 

velmi šachově aktivní klub. Můžete nás sledovat online při pořádaných turna-

jích např. Teplice CUP, obnovený Lázeňský pohár, nově Teplice Chess Spring, 

Teplice rapid Chess Tour 2021 (plánujeme) či otevřený Klubový přebor Ša-

chového klubu Teplice. Většina výše uvedených turnajů je směrována na hra-

ní vážných partií. Domníváme se, že tento způsob je velmi vhodný především 

pro rozvíjející se šachovou mládež. Pro letošní rok nově plánujeme uspořádat 

koncepčně velmi kvalitní rapid a blitz turnaj. Vážení šachoví přátelé, věříme, 

že Vás všechny nabídka a „výzva“ pořadatele Šachového klubu Teplice a ná-

zvem TEPLICE CHESS CHALLENGE 2021 osloví a budete mít chuť sehrát bojov-

né online partie u nás v Teplicích.  

Za pořadatele: Šachový klub Teplice / Teplice Chess Club 

Milan Maščák 

Vážení přátelé a příznivci královské hry,  

  
 

TEPLICE CHESS CHALLENGE 2021  

POŘADATEL : 

Šachový klub Teplice, z. s. 

Srbice 139 

415 01 Teplice 

 

IČO: 07588488 

Dat. schránka: 9sbvbih 

 

E: info@teplicechessclub.cz 

M: +420 704 000 567 

W: www.teplicechessclub.cz 

 

HRACÍ MÍSTNOST: 

28. října 4 

415 01 Teplice 

- vchod naproti zastávce,  

- 1 patro, místnosti č. 1,2,3 

- plně klimatizováno !!! 

ŘEDITEL TURNAJE: 

Milan Maščák 

Bořivojova 3129 

415 01 Teplice 

T: +420 704 000 567 

E: milan.mascak@gmail.com 

 

ROZHODČÍ TURNAJE: 

Jiří Křivský  

(FIDE ID: 352144) 

T: +420 777 046 456 

 

Zdeněk Okrouhlík  

(FIDE ID: 324280) 

T: +420 605 111 551 

CENOVÝ FOND 15.500,- Kč: 

1. místo                5.000,- Kč 

2. místo                3.500,- Kč 

3. místo                2.500,- Kč 

4. místo                1.500,- Kč 

5. místo              1.000,- Kč 

6. místo  500,-Kč 

Skokan turnaje        500,- Kč 

Nejlepší žena           500,- Kč 

Nejlepší junior         500,- Kč 

Šachový turnaj je určen pro všechny registrované a aktivní hráče u Šachového 

svazu České republiky bez omezení věku s platnou registrací v roce 2021/2022.  

OTEVŘENÝ ŠACHOVÝ TURNAJ V PRAKTICKÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

CENOVÝ FOND TURNAJE 15.500,- Kč + věcné ceny 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e

  
  

 ■
  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

POŘADATEL 
Šachový klub Teplice, zapsaný spolek                             EMAIL: info@teplicechessclub.cz 

Srbice 139                                                                             MOBIL: +420 704 000 567 

415 01 Teplice - Srbice    IČO: 07588488 

 

 

HRACÍ MÍSTNOSTI - všechny plně klimatizovány ! 

Klubovna Šachového klubu Teplice 

28. října 22/4, 415 01 Teplice 

(vchod u autobusové zastávky, 1. patro, místnost 1,2,3)  

při uzavřeném vchodu volejte pořadatele p. M. Maščáka T: 704 000 567) 

 

 

TERMÍN 
16. 7. 2021 - 8. 10. 2021 (bude upřesněno dle přihlášek) 

(každý pátek od 17:00 hodin - dle dohody. Budou také využity dohrávky a předehrávky dle dohody samot-

ných hráčů, kontakty na hráče budou rozeslány 1 kolo) 

 

 

ŘEDITEL TURNAJE 
Milan Maščák     EMAIL: milan.mascak@gmail.com 

Bořivojova 3129     MOBIL: +420 704 000 567 

415 01 Teplice 

 

ROZHODČÍ 
HLAVNÍ:  POMOCNÝ: 

Jiří Křivský (FIDE ID: 352144)    Zdeněk Okrouhlík (FIDE ID: 324280)                                                              

MOBIL: +420 777 046 456  MOBIL: +420 605 111 551  

EMAIL: krivskyjiri@seznam.cz  EMAIL: zdenek.okrouhlik@seznam.cz 

 

 

PRÁVO ÚČASTI 
Právo účasti v turnaji mají hráči a hráčky s platnou registrací pro rok 2021/2022 u Šachového svazu České 

republiky (ŠSČR - databáze aktivních hráčů) v den zahájení šachového turnaje. V opačném případě nebudou 

hráči do turnaje registrováni. Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat. 

 

 ■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE CHESS CHALLENGE 2021  
OTEVŘENÝ ŠACHOVÝ TURNAJ V PRAKTICKÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

CENOVÝ FOND TURNAJE 15.500,- Kč + věcné ceny 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

PŘIHLÁŠKY 
Přihlášky zasílejte nejpozději do 14. 7. 2021. Do turnaje bude hráč přijat dle pořadí zaslané přihlášky. Regis-

trace probíhá telefonicky na tel. 704 000 567 (p. M. Maščák) nebo emailem na adrese: in-

fo@teplicechessclub.cz nebo milan.mascak@gmail.com. Dne 15.7.2021 bude turnaj rozlosován. 

 

 

PREZENCE 
Proběhne v hrací místnosti Šachového klubu Teplice dne: 16.7.2021 od 16:00 hodin. 

(v případě zdržení autobusu či vlakového spojení kontaktujte zástupce pořadatele  

p. M. Maščáka na telefonu: 704 000 567) 

 

 

VKLAD 
550,- Kč /osoba 

(vklad je možné uhradit v hotovosti před zahájením turnaje, nebo na požádání zaslat na bankovní účet Ša-

chového klubu Teplice. Součástí startovného je poplatek na FIDE a LOK ČR) 

 

 

TEMPO HRY, ČEKACÍ DOBA 

- 1,5 hod. / 40 tahů + 30 min. 30 s / tah od počátku partie 

             - čekací doba byla stanovena na 1. hodinu od oficiálního zahájení kola 

 

 

SYSTÉM HRY 
- Švýcarský systém - každý s každým (řízeno Swiss Managerem)  

- zápočet na FIDE a LOK ČR 

- hraje se dle platných pravidel FIDE a platného Soutěžního řádu ŠSČR ke dni začátku šachového turnaje 

 

 

HODNOCENÍ 
a) Počet bodů 

b) SonnenBorn 

c) Výsledek vzájemné partie 

d) Los 

 ■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE CHESS CHALLENGE 2021  
OTEVŘENÝ ŠACHOVÝ TURNAJ V PRAKTICKÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

CENOVÝ FOND TURNAJE 15.500,- Kč + věcné ceny 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

ČASOVÝ ROZVRH  
Časový rozvrh bude upřesněn dle počtu startujících hráčů, po dohodě s hráči je možné odehrát jakoukoli 

partii mimo stanovený harmonogram — podmínkou je hrací místnost pořadatele (online). 

  1. kolo (prezence, zahájení) 16.07.2021      17:00 hod. 

  2. kolo 23.07.2021      17:00 hod. 

  3. kolo 06.08.2021      17:00 hod. 

  4. kolo 13.08.2021      17:00 hod. 

  5. kolo 20.08.2021      17:00 hod. 

  6. kolo 27.08.2021      17:00 hod. 

  7. kolo 03.09.2021      17:00 hod. 

  8. kolo 10.09.2021      17:00 hod. 

  9. kolo 17.09.2021      17:00 hod. 

10. kolo 24.09.2021      17:00 hod. 

11. kolo 01.10.2021      17:00 hod. 

12. kolo (vyhlášení vítězů) 08.10.2021      17:00 hod. 

 

V případě většího počtu hráčů, může být turnaj rozdělen na dvě části (skupiny). 

 

CENOVÝ FOND 15.500,- Kč 
Finanční ceny budou vyplaceny po skončení turnaje, souběh cen je možný, pokud si výherce osobně nepře-

vezme cenu ta propadá ve prospěch pořadatele turnaje. 

1. místo 5.000,- Kč 

2. místo 3.500,- Kč   

3. místo 2.500,- Kč 

4. místo 1.500,- Kč 

5. místo 1.000,- Kč 

6. místo    500,- Kč + věcná cena 

Skokan turnaje    500,- Kč + věcná cena 

Nejlepší žena    500,- Kč + věcná cena 

Nejlepší junior    500,- Kč + věcná cena 

 

 

TURNAJOVÉ INFORMACE 
STRAVOVÁNÍ: 

Pořadatel zajišťuje malé občerstvení v hrací místnosti zdarma (káva, čaj, nealkoholické nápoje). 

ONLINE: 

Turnaj bude přenášen online na internetové adrese: www.teplicechessclub.online (internetová podpora 

mobilních telefonů a tabletů) dle hracího harmonogramu. Odkaz bude také k dispozici na stránkách Ústec-

kého krajského šachového svazu. Dále je zajištěna velkoplošná projekce v hrací místnosti 

■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE CHESS CHALLENGE 2021  
OTEVŘENÝ ŠACHOVÝ TURNAJ V PRAKTICKÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

CENOVÝ FOND TURNAJE 15.500,- Kč + věcné ceny 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 



 

 

TURNAJOVÉ INFORMACE 

 

ROZBORY PARTIÍ: 

Pro rozbory partií je připravena samostatná klimatizovaná místnost (mimo hrací místnosti), kde budou k 

dispozici 4 ks šachových souprav. 

 

GDPR: 

Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let—zákonný zástupce) dává souhlas se zpracová-

ním osobních dat nutných pro zápočet turnajů na FIDE a LOK ČR či další prezentaci výsledků turnaje na www 

stránkách. Taktéž je přihláškou do turnaje udělen souhlas pořadateli, aby mohl pořizovat audiovizuální vý-

stupy z akce, a to pro potřebu Šachového klubu Teplice, zapsaný spolek (nebo Ústeckého krajského šachové-

ho svazu a sponzorů turnaje). Dále souhlasí s následným uchováním po dobu minimálně 15. let. Po této do-

bě si může hráč požádat o vymazání. 

 

ZÁKAZY: 

V hrací místnosti a hracím prostoru platí přísný zákaz kouření a konzumace alkoholických nápojů. Hráč, u 

kterého vznikne podezření na užití návykových látek bude okamžitě vyřazen z turnaje. 

 

AKTUÁLNÍ STARTOVNÍ LISTINA A VÝSLEDKY TURNAJE (chess-results.com): 

 

https://chess-results.com/tnr566363.aspx?lan=5&flag=30&turdet=YES 

 

 

 

VÍTĚZOVÉ ROČNÍKŮ 

2021 ? 

 

 

 

 

 

 

V Teplicích dne: 19.6.2021 

 Pořadatel:   Šachový klub Teplice, zapsaný spolek 

 

                         Milan Maščák 

                        předseda spolku 

■ ■ ■ ■ ■ PROPOZICE ŠACHOVÉHO TURNAJE ■ ■ ■ 

  
 

TEPLICE CHESS CHALLENGE 2021  
OTEVŘENÝ ŠACHOVÝ TURNAJ V PRAKTICKÉM ŠACHU SE ZÁPOČTEM NA FIDE A LOK ČR 

CENOVÝ FOND TURNAJE 15.500,- Kč + věcné ceny 

Š
a
c
h
o

v
ý
 k

lu
b

 T
e
p
lic

e
  
  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b
  
  

 ■
  

  
 Š

a
c
h
o
v
ý
 k

lu
b
 T

e
p

lic
e
  

  
 ■

  
  
 T

e
p

lic
e
 C

h
e

s
s
 C

lu
b

 


